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B i l a g  1. 

Ministeriet 
for - 

Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

Kjøbenhavn, den 26. Januar 1903. 

Under Henvisning til det ærede Udvalgs Skrivelse af 22. ds. undlader 
Ministeriet ikke at fremsende følgende Aktstykker: 

1) En trykt Oversigt over Fag- og Timefordelingen i Statens 12 lærde Skoler 
og i Sorø lærde Skole. 

2) Et  foreløbigt Udkast til en Fag- og Timefordeling for Statens højere Al- 
menskoler paa Grundlag af det af Folketinget vedtagne Lovforslag. Mini- 
steriet maa imidlertid udtrykkelig gøre opmærksom paa, at det ikke vil 
føle. sig bundet til alle Enkeltheder i Udka,stet,., naar der efter Emana- 
tionen af den eventuelle Lov skal forhandles om Indholdet af den kgl. 
Anordning, der omtales i Lovforslagets § 27. 

; 3) Oversigt over de dimissionsberettigéde lærde Skolers Elevtal i Klasserne I. til VI. 
ved Begyndelsen af Skoleaaret 1901홢02 samt over de Elever og Privat- 
ister, som i Sommeren 1902 have bestaaet Afgangseksamen for studerende 

, . .  ' og 4de, Klasses Hovedeksamen ved disse Skoler. 

4) I Oversigt over Elevtallet den 1. Juni 1902 i 155 dimissionsberettigede Real- 
. skoler (16 Drengeskoler i Kjøbenh&vn, 12 Statsskoler, 32 kommunale Real- 
skoler uden for Kjøbenhavn, 60 private Drengeskoler uden for Kjøbenhavn, 
35 Pigeskoler i og uden for Kjøbenhavn). Af Oversigten fremgaar, at der 홢 
i 78 Drengeskoler (1 i Kjøbenhavn, 25 kommunale, 52 private Realskoler 

- 홢, uden for Ejøbenhavn) ogsaa optages Piger, samt at der i 6 Pigeskoler 
ogsaa optages Drenge. 

5) , Oversigt over dem, der i Aaret 1902 have bestaaet almindelig Forberedelses- 
eksamen ved 159 dimissionsberettigede Realskoler (18 Drengeskoler i Kjø- 
benhavn, 12 Statsskoler, 32 kommunale Realskoler uden for Kjøbenha'vn, 
62 private Drengeskoler uden for Kjøbe,nhavn, 35 Pigeskoler i og uden for 
Kjøbenhavn). I denne Oversigt er medtaget 4 Skoler, som ikke findes i 
Oversigten under Nr .  4, nemlig de Brockske Handelsskoler, Neves Real- 
skole i Sundby, Aarup Realskole og Marselisborg Latin- og Realskole. 
Endnu bemærkes, at der i den nærmeste Tid vil blive givet Dimissionsret 
til en kjøbenhavnsk Kommuneskole, nemlig den kommunale Belønnings- og 
Betalingsskole i Istedgade. 

I 6) Oversigt over Fordelingen i 1902 af den ved Lov af 2. Maj 1902 hjemlede 
aarlige Bevilling af 100,000 Kr. til private Realskoler. 4 af de deri 
nævnte statsunderstøttede Realskoler have ingen Dimissionsret, nemlig Fre- 
densborg, Kjellerup, Otterup og Thurø Realskoler. Udelukkede fra Tilskud 
efter denne Lov ere Drengerealskoler og Pigerealskoler i Kjøbenhavn og 
. paa Frederiksberg samt alle de Realskoler, som tillige give lærd Undervis- 
ning. Særlige Tilskud ere bevilgede ved Finansloven til Frk. N. Zahles 
kvindelige Artiumskursus, Døckers Latin- og Realskole, Ordrup Latin og 
Realskole og Birkerød Latin- og Realskole. 


